
WILLKOMMEN
Herzlich



GASTSTÄTTE AM POSTWEIHER

KALTGETRÄNKE

0,33L

0,5L

0,25L

0,3L0,2L

COCA COLA | ZERO | FANTA | SPRITE

BITBURGER PILS

WILLIAMS BIRNE WESTERWÄLDER KÜMMEL

SPEZI

BENEDIKTINER HELL

ALTE MARILLE RAMAZZOTTI

APFELSCHORLE

KÖSTRITZER KELLERBIER 

HASELNUSS JÄGERMEISTER
WACHOLDER KÜMMERLING
WESTERWÄLDER KORN BAILEYS (4CL)

GEROLSTEINER WASSER MEDIUM

3,50€

4,50€

4,50€

4,50€

3,00€

3,00€

3,00€

2,00€

3,50€

3,00€

2,50€

ERFRISCHUNGEN

BIER VOM FASS

SPIRITUOSEN 2CL 2CL

3,50€

3,50€

3,50€

2,00€

2,00€

2,00€

2,50€

2,50€

2,50€

4,00€

0,5L0,33L

BENEDIKTINER WEIZEN DUNKEL

BENEDIKTINER WEIZEN NATURTRÜB

BENEDIKTINER WEIZEN ALKOHOLFREI

KÖSTRITZER SCHWARZBIER
BITBURGER HERB 0,0% 
BITBURGER RADLER 0,0% 
KANDI MALZ

4,00€

4,00€

4,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

FLASCHENBIERE



GASTSTÄTTE AM POSTWEIHER

COCKTAILS

0,3L

0,3L

6,90€

5,90€

6,90€

5,90€

6,90€

6,90€

MIT ALKOHOL

ALKOHOLFREI

WODKA, MARACUJA, PAPAYA, PFIRSICH, 
MELONE, ORANGEN- UND ANANASSAFT

KOKOS, SAHNE, ANANASSAFT

TEQUILA, WASSERMELONE, ERDBEERE, 
ZITRONE, ANANASSAFT

KIWI, BANANE, GRÜNER APFEL, ALOE VERA, 
ANANASSAFT

RUM, WODKA, SAHNE, BLUE CURACAO,  
KOKOS, ANANASSAFT

RUM, SAHNE, KOKOS, ANANASSAFT

SEX ON THE BEACH

COCONUT KING

BIKINI

JUNGLE GREEN

SWIMMING POOL

PINA COLADA

EIN COCKTAIL ENTHÄLT IN DER REGEL ETWA 6–8 % VOL. ALKOHOL. 

AUF DEN FOLGENDEN SEITEN GEHT ES WEITER MIT UNSEREN SPEISEN –  
LASSEN SIE SICH KULINARISCH INSPIRIEREN UND ENTDECKEN SIE  
UNSERE VIELFÄLTIGEN GERICHTE.

WEITER GEHT’S MIT  
UNSEREN SPEISEN…



GASTSTÄTTE AM POSTWEIHER

STARTER

SALATE

HAUCHDÜNN GESCHNITTENES RINDERFILET MIT  
GERÖSTETEN PINIENKERNEN, PARMESANKÄSE, OLIVENÖL,  
BALSAMICO UND WILDKRÄUTERSALAT, DAZU BAGUETTE. 

CARPACCIO 12,90€

BUNTER SALAT MIT TOMATEN, GURKEN, EI, MÖHREN,  
HÄHNCHENBRUSTSTREIFEN UND HAUSGEMACHTEM JOGHURT-DRESSING.

SALAT MIX MIT TOMATEN, GURKEN, EI, MÖHREN,  
KÄSE UND HAUSGEMACHTEM JOGHURT-DRESSING. 

HÄHNCHENSALAT

BUNTER SALAT 

14,90€

12,90€

DER FEINE EINSTIEG – 
LEICHT, AROMATISCH UND 
KLASSISCH ITALIENISCH.

WENN’S MAL ETWAS 
LEICHTERES SEIN DARF…



GASTSTÄTTE AM POSTWEIHER

ZARTES, SAFTIGES FLEISCH 
VOM ARGENTINISCHEN 
ANGUS-RIND

RUMPSTEAK

250 G PRO PORTION – WAHLWEISE RARE, MEDIUM ODER WELL DONE.
DANK DER FEINEN MARMORIERUNG BLEIBT DAS FLEISCH BESONDERS ZART  
UND AROMATISCH – BEI JEDER GARSTUFE.

MIT GROBEM MEERSALZ & FRISCH GEMAHLENEM SCHWARZEN PFEFFER,  
HAUSGEMACHTER KRÄUTERBUTTER, DAZU POMMES UND SALAT. 

MIT EINER ORDENTLICHEN PORTION GESCHMORTER ZWIEBELN &  
HAUSGEMACHTER KRÄUTERBUTTER, DAZU POMMES UND SALAT. 

MIT EINER HAUSGEMACHTEN, KRÄFTIGEN PFEFFERRAHMSAUCE,
DAZU POMMES UND SALAT.

MIT EINER HAUSGEMACHTEN CHAMPIGNONRAHMSAUCE,
DAZU POMMES UND SALAT.

NATUR 26,90€

ZWIEBEL 27,90€

PFEFFER 27,90€

CHAMPIGNON 27,90€

ZU UNSEREN STEAKS  
EMPFEHLEN WIR: 
DADA NO. L -  
ROTWEIN-CUVEE  
AUS ARGENTINIEN.



GASTSTÄTTE AM POSTWEIHER

GOLDBRAUN PANIERTE 
SCHWEINELACHS- 
SCHNITZEL

SCHNITZEL

200 G SAFTIGES SCHWEINEFLEISCH – ZART IM BISS UND AUSSEN GOLDBRAUN 
GEBACKEN. DAZU EINE ORDENTLICHE PORTION KNUSPRIGER POMMES UND EIN 
FRISCHER BEILAGENSALAT MIT HAUSDRESSING.

MIT EINER ORDENTLICHEN PORTION GESCHMORTER ZWIEBELN,  
DAZU POMMES UND SALAT. 

MIT CAMEMBERT UND PREISELBEEREN, DAZU POMMES UND SALAT.  
EINE HERZHAFTE KOMBINATION MIT FEINER SÜSSE.

MIT EINER HAUSGEMACHTEN, KRÄFTIGEN PFEFFERRAHMSAUCE,
DAZU POMMES UND SALAT.

MIT EINER HAUSGEMACHTEN CHAMPIGNONRAHMSAUCE,
DAZU POMMES UND SALAT.

MIT EINER HERZHAFTEN, HAUSGEMACHTEN PAPRIKA-ZWIEBELSAUCE –  
WÜRZIG, AROMATISCH UND VOLL IM GESCHMACK.

GANZ KLASSISCH, DAZU POMMES UND SALAT.

NICO 17,90€

SANDRA 17,90€

PFEFFER 17,90€

CHAMPIGNONRAHM

PAPRIKA-ZWIEBEL

WIENER ART

17,90€

17,90€

16,90€

ZU UNSEREN SCHNITZELN EMPFEHLEN  
WIR EIN FRISCH GEZAPFTES!



GASTSTÄTTE AM POSTWEIHER

OB SAFTIGES RINDFLEISCH 
KNUSPRIGES CHICKEN ODER 
FLEISCHLOS…

BURGER

JEDER BURGER WIRD FRISCH ZUBEREITET –  
OB DEFTIG, WÜRZIG ODER MIT EINER SÜSS-PIKANTEN NOTE.
FÜR JEDEN GESCHMACK IST ETWAS DABEI!

200 G SAFTIGES ANGUS BEEF, CHIPOTLE-MAYO,  
WILDKRÄUTERSALAT, CHEDDARKÄSE, TOMATEN, ZWIEBELN  
UND HAUSGEMACHTE BBQ-SAUCE, DAZU POMMES.

200 G SAFTIGES ANGUS BEEF, CHIPOTLE-MAYO,  
WILDKRÄUTERSALAT, CAMEMBERT UND PREISELBEEREN, 
DAZU POMMES.  
(WAHLWEISE MIT SCHMORZWIEBELN) 

150 G SAFTIGE HÄHNCHENBRUST IN FLAKE PANADE,
CHIPOTLE-MAYO, LOLLO ROSSO, CHEDDARKÄSE,  
TOMATEN, ZWIEBEL, DAZU POMMES. 

HAFERFLOCKEN, ROTE BETE, TOMATEN, WEIZENMEHL, ZWIEBELN, 
WILDKRÄUTERSALAT,  CHIPOTLE-MAYO, DAZU POMMES 

DARF ES ETWAS MEHR SEIN? DOPPELTE PORTION ANGUS BEEF,  
400 G REINES FLEISCHVERGNÜGEN, CHIPOTLE-MAYO, WILDKRÄUTERSALAT,  
DOPPELT CHEDDARKÄSE, DAZU POMMES. 

GEMÜSEPATTY (KAROTTEN, MAIS, BLUMENKOHL, PAPRIKA)  
MIT CHIPOTLE-MAYO, LOLLO ROSSO, TOMATEN UND ZWIEBELN, DAZU POMMES. 

IRISH ANGUS 16,90€

CAMEMBERT 16,90€

CRUNCHY CHICKEN 

RED OAT – ROTE BETE MIT BISS

15,90€

15,90€

MIAU

SUNNY VEGGIE 

22,90€

15,90€



GASTSTÄTTE AM POSTWEIHER

WENIG ZUTATEN, VOLLER 
GESCHMACK – EIN ECHTER 
KLASSIKER 

PASTA

KIDS MENÜ 

FRISCHER KNOBLAUCH WIRD LANGSAM IN BESTEM OLIVENÖL GOLDBRAUN 
GEBRATEN UND ENTFALTET SEIN VOLLES AROMA. ANSCHLIESSEND WERDEN  
DIE AL DENTE GEKOCHTEN SPAGHETTI DARIN GESCHWENKT –  
SCHLICHT, ABER VOLLER GESCHMACK.

SPAGHETTI MIT OLIVENÖL, KNOBLAUCH, PEPERONI,  
PETERSILIE UND PARMESANKÄSE.   
(VEGAN AUCH OHNE PARMESANKÄSE ERHÄLTLICH) 

SPAGHETTI AGLIO E OLIO 11,90€

6 CHICKEN NUGGETS, WAHLWEISE MIT HAUSGEMACHTER BBQ SAUCE, 
KETCHUP ODER MAYO, DAZU POMMES 

100 G SCHNITZEL WIENER ART, DAZU POMMES.  
(WAHLWEISE AUCH MIT UNSEREN SAUCEN VON DER SCHNITZELKARTE | +1,00€) 

CHICKEN NUGGETS 

MINI SCHNITZEL 

PORTION POMMES

9,90€

10,90€

3,50€



GASTSTÄTTE AM POSTWEIHER

DESSERT

EINFACH DAS RICHTIGE FÜR ALLE, DIE DEN ABSCHLUSS GERN SÜSS MÖGEN.  
DAZU PASST EIN KAFFEE, UM DEN GENUSS ABZURUNDEN.

WAFFEL, SERVIERT MIT CREMIGEM VANILLEEIS, WARMEN KIRSCHEN UND SAHNE.

FRISCH GEBACKENER KUCHEN – AUSWAHL JE NACH TAGESANGEBOT.

BELGISCHE WAFFEL 6,90€

KUCHEN 3,00€

OB FRISCH GEBACKENE 
WAFFELN ODER EIN STÜCK 
HAUSGEMACHTER KUCHEN… 

KAFFEE & CO
2,50€

3,50€

2,90€

3,50€

3,50€

3,00€

ESPRESSO

CAPPUCCINO

TASSE KAFFEE

MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

HEISSE SCHOKOLADE



ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE?
FRAGEN SIE UNSER TEAM – WIR HELFEN GERNE WEITER.

ALLE PREISE IN EURO, INKL. MWST.

Entspannend und gemütlich  
soll es sein, lasst euch Zeit beim  

Essen und Trinken und  
habt einen angenehmen  
Aufenthalt bei uns! 


